ctornm, anno domini Mmo ccc1110 lxxm0 septimo. 

i\cfagyar Ti:irtenelmi Tar. tom. VI. 199. 

CXCVIII. 

249 

1378. Ludovicu, regele Ungariei , confirmă vecltile libertâţi ale cetii/milon'î şi , 378. 
Saşi/orii din Cluşiî , şi-i l'ibereză de obligărnent11Iu de a lua parte lc1 resbele, sub condi­
ţiune însă, ca se plătesc;i pe fie-care anu o contribuţiune de cinci-<;leci şi d6ue m~ rci de 
argintii 

Odouirns D ei Gracia H lmgarie. Polonie. Dalmacie. Croacie. Rame. 

Se.mie. Ganie. Lodornerie. Comanie. Bulgarieque Rex. Princeps Sallerni­

tanus et Honoris Montis Sancti Angeli domim1s ; Onrnibus X-sti fidelibus 

prese11tibus pariter et futuris ro resencium noticiam Habituris Salutenci i11 Salutis 

Largitore, Regalem decet excellenciam suorum fidelium preces legitimas fauo­

rab iliter exaudire, et eorum ficlelitatibus recensitis iustis ipsorum peticionibus 

facilem prebere consensum, In hys precipue que videntur suornm subditorum 
comoclis utiliter conueni re Proinde ad uniuersorum notidam Harum serie vo­

lumus peruenire: Quod cliscretus vir dominus Nirnlaus plebanus et a l!ter Ni­

colaus filius Thome Judex Ciuitatis Nostre de Coloswar; In personis vniuer­

sorum Ciuil!.lm et Hospitum nostrorum de eadem Coloswar in nostre serenitatis 

veniendo presenciam nostre Humiliter detexenmt maiestati. Quocl quia ipsi 

Litteras et instrumenta eorum quibus hactenus: gauisi extitissent ab ipsis casu­

aliter forent deperdita. ldeo ipsi 111 eisclem libertatibus et Consuetudinibus 

ipsorurn antiquis. signanter in soluendis collectis et datys eorum nimimn peri­
clitarentur Supplicantes exinele maiestati nostre nomini lbus quibus supra. ut 

super Hoc eisdem Ciuibus et Hospitibus nostris de remedia dignaremur pro­

uidere oportuno; Nas itaque suppLicadonibus eorum de regia benFgnitate 

exauditis et adrnissis. volentesque ipsis Civibus et Hospitibus nostris in eonim 

11ecessitatibus regio occurrere cum fauore. ut mpsi i11 pacis pulcri tudine sedeant 

et tranquilitate q~1 iescant, matura deiiberacione prehabita Huiusmodi gracie et 

libertatis prerogatiuam cluxiinus eisdem faciendam ut yclem Ciues et Hospites 

nostri singulis annis circa festum Beati Marti ni confessoris iuxta antiquam eorum 

consuetudinem qt1inquaginta duas marcas argenti fini panderis Budensis nobis 

et ad Cameram 1r1ostram regiam dare et p:ersoluere. Preterea si pluries quam 

semd in anario exercitt1m mouebimus tune ydem Ciuc-s et Hospites nos ti- i nobis 

vei woywode nostro Transsiluano pro collecta exercituati 11011 pluries nis~ seme! 

27,288. Documente. Vol. l. Partea 2 , 32 
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tamtum ducentos florenos aureos simili ter dare et persoluere teneantur. Ubi 
autem exercitum non Habuerimus tune a solucione dictornm ducentorum flore­
nornm aureon1m ydem Gues et Hospites nostri exempti habeantur penitus et 
absoluti ; volumus nichilomim1s ut Idem woywoda noster Transsiluanus nune 
constiitutus vei alii woywode nostri in · futurum consti tuendi non pluries in anno 
nisi una vice tantum ab ipsis Ciuibus et Hospitibus nostris de dicta Coloswar 
racione descensus victuat,ia petere. vei exigere. valeant atque possint Judicia 
autem et alia quel ibet Jura woywodatus ydem vVoywode nostri inter eosdem 
Ciues et Hospites nostros facere et exercere debeant more alias consueto Et 
quia fragilem Hlllmane nature memoriam prolixitas temporum sofot plerumque 
enervare ne premisse libertatis et gracie prerogatiua in postermn valeat retra­
ttari, sed perpetua potius firmitate consistat presentes concessimus Litteras 
nostras priuilegiales pendentis et autentici sigilii nostiri noui duplicis mtmimine 
roboratas. Datum per 1nanus Venerabilis in X -sto Patris et Domini, Domini . 
Demetry Episcopi Zagrabiensis. Aule Nostre Vice Cancellary clilecti et fidelis 
nostri Anna Domini Millesimo Trecentesimo Septuagesimo Octauo, Secundo 
ldus mensis July, Regni au tem nostri armo Trices,imo Septimo; Venerahi­
libus in Christo Patribus Dominis Fratre Stephano Colocensi Sacre pagine 
Magistro; Petro Jadriensi . U gulino Spalatensi. et U gone Ragusiensi Archyepi 
scopis, Emerico Agriensi . eodemque Demetrio Zagrabiensi. Gublino Ttanssilva­
niensi Valentino Quinqueecclesiensi Decretorum Doctore. Ladislao v\ aradiensi 
Phisico nostro . GylleJmo Jauriensi. Petro \Vessprimiensi. Paulo Chanadiensi . 
fratre Domin,ico Boznensi. Petro \Vachyensi. Johanne Syrmiensi. fratre Domi• 
nico Nitriensi. Paulo Tyniniensi. Demetrio Nonensi. Grisogono Trauguriensi. 
Matheo Sybinicensi. Stephano Pharensi. Jacobo Makarensi. Thoma Carbauiensi. 
Niichaele Scardonensi. et Portina Seniensi Ecclesiarum Episcopis, Ecclesias Dei 
feliciter guberpantibus, Strigoniense Sede Vacante, Magnificis Viris Nicol:;10 de 
Gara regDÎ nostri Palatino et Judice Comanorum Ladizlao \\"oywoda Transsil­
vano Comite Jacobo de Scepus Judice Curie et uniuersarum Ciuitatum 110-

strarnm, Nicolao de Zeech Dalmacie et Croacie Petro Zudor tocius regni Scla­
uonie et Johanne de Machow Banis Georgio Zudor pincernarum Stephano 
Similiter Zudor Janitorum Paulo de Uzkow. Dapiferorum Stephano Agazonum 
nostrorum Magistris, Honore Comitatus Posoniensis vacante alysque quam plu­
ribus Regni Nostri tenentibus et Honores . 

Jakab, Oklevelt!r Kolozsvar tiirlenele elsă kătelehez I. pag. 96. - Fejer, IX. 5. 257. 
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CXCIX. 
1378. Amintire despre mai multe chineziatc române din Bănatu. 

ExceHentissimo princ1p1 domino eorum Lodouieo clei gracia Illustri 
regi Hungarie, polonie , dalmacie etc. Capitulum ecclesie Chanadiensis Oracio­
num suffragia deuotarnm perpetuacum fidelitate litterns vestre Serenitatis nobis 
directas onrnicum reuerencia recepimus in hec verba Lodouicus clei gracia Rex 
Hungarie, polonie, dalmacie etc. fidelibus suis venerabi li inchristo patri domino 
paulo Episcopo ecclesie Chanadiensis Item magistris clominico filio deseu de 
Berekzou petro de Machedonia et Mychaeli dieto Bubal , aule nostre militibus 
Salutem et graciam licet quedam possessio woya vocata alio nomine patak 
appeUata inter magistrum Benedictum filium pauli fily Heem condam Bulgarie 
Banum ab vna, parte vero exahera Georgium et Benedictum filios Johannis 
de woya litigiosa in Comitatu de Crassou existens per hominem Juclicis Curie 
nostre specialem I et testimonium Capituli Chanadiensis reambulata reuisa et 
estimata fuerit , Tamen quia de facto ipsius possessionis pe:r vestram ficlelî­
tatem cerciori volumus et euidenciori experiri ,. et inforrn.ar,i clocumento, vt 
omnis amhiguitatis scrupu tus tolleretur facto de eodem , volumus igitur et fide­
litati vestire da.mus în mandatis, quatenus Inoctauis festi purificacionis beate 
virginîs mine affuturis omnibus agendis et 111egocys postpositis, ad faciem pre­
nominate possessionis vniuersisque vicinis et commetaneis suis specialiter vero 
magistro Stephano filio pousa de Zeer qui ipsas partes anobis pro honore con­
seruauit legittime cormocatis et presentibus accedendo eandem possessionem 
iuxta continenciam litterarurn condarn domini Karoli regis Hungarie genitoris 
nostri felicis recordacionis per ipsos filios Johannis inibi specietenus exhibere 
debendarunri in presencia testimony eiusdem Capituli Chanadiensis, quod ad 
id per ipsum presentibus transmitti iubemus reambulare metatim circuire et 
reuiclere eandem possessionem vndique, ac suas vtilitaites frnctuositates quali­
taten1 ve et quantitate111 nurnerositatem villarum et populornm în eis residen­
cium perlustrare et estimare si 111ecesse fuerit studeatis, vbi eciam visu consi• 
dei-etis quod ville locari et quot rustici consedire valent in facie erusclem et 
quot vine fuenmt tempore clonacionis ipsius possessionis voya dieto olym Jo­
hanni r,er ipsum genitorem nostrum facte et ante, et vtrum nostra Jura pos­
sessionaria seu terras aut nobilium aliquorum diete mete eiusdem possessionis 
in ipsis litteris parentis expressate includere videntur, quod si reperieritFs tune 
hui usmodi nobiles cum omnibus 1iteralibus eorum Instrumentis in nostram 
euocetis presenciam ad octauas diei Cynerum nune. aff uturas, sciatis eciam 
ibidem (ve,rit)aten11 vtrnm oegligenter vei pro fauore, diete mete in ipsis lit­
teris parent.is contente i1iltam magno spatei o sunt eieete, dequibus om ni bus 
premissis et singulis premissorum în litteris di.cti Capituli Chanadiensis nos 
informare: studeatis, Cuius seriem partes premisse, ad octauas diei Cynerum 
predictas nobis reportare teneantur Committentes vt saltem duo vestrum uel 
tres alys absent,ibus premissa expediant illorum uel illius absencia non obstante, 

251. 
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datum in dyosgeur feria secunda proxinr1a ante festum Epiphaniarnm anno do­
mini 1\1° CCCmo LXXmo octauo, volentes vt interym dicti fily Johannis- in vna 

Curia ifl <licita voya ha bita cum domina matre eorum stare valeant, seci non 
extendere ad alia suas manus, datum vt supra. Nos igitur preceptis sereni­

tatis vestre humilliter obeclire cupi.entes vt tenemur nostrum misimus hominem 
virum discretum videlicet dominum ladislaum archydiaconum ele Crassou fra­
trem et concanonicum nostrum pro testimonio fidedignum vnacum prenomi­

natis magistris Petro de Mache<lonia dominico filio deseu et Mychaele dieto 
Bubal aule vestre milit ibus predicto domi110 nostro Episcopo tune absente, ad 

premissa sîflg:ula fi.deliter peragenda, et tande1n prelibati magistri dominicus 
filius deseu et Mychael clictus Bubal vestre maiestatis , ac dictus noster homines 

ad oos redeuntes quoddam registrum sigillo predicti magistri Petri de f\fache­

donia sigillatum atquc clausum ipso magistro petro ad nos venire nequeunte 
nobis presentarunt inquo confessiones eonmdem concorcliter cernebantur eo­
modo quod ipsi vestri et noster homines ln octauis (!iei Cynerum proxime 
nune preteritis, ad quas videlicet octauas causa predicta per vestram Sereni• 
tatern liueratorie fuerat prorogata ad faciem prenominate possessioniS woya 

vocate uniuersi's vicinis et commetaneis suis specialiter viri predicti magistro 

Stephano filio pouse de Zeer legitime conuocatis et presentibus accedendo, 
eandem possessionem iuxt;:i co11tinenciam dictarum l'iterarurn condam domini 
Karoli regis Hungarie genitoris vestri felicis recordacionis per ipsos filios Jo­

hannis inibi illlspecie exhibitorum reambubsse11t metatim circuisse11t et reuidis­
sent vndique 1 ac suas vtilitates frnctuositates qualitatem quogue et guantitatem 

ac numerositatem villarnm et populorum in eis residencium modo inferius 

declarato perlustrassent, vbi a predicto magistro Stephano filio posa et alys 

plerisque nobilibus et Ke11ezys vicinis videliicet et commetaneis possessionis 
eiusdem et -alys nobilibll.ls et Kenezys comprouincialibus ad fidem eorum dea 

ac vestre Sacre Corone regie debitam huiusmodi scire et investigare potuissent 
de premissis veritatem, quod premissam Sessio11em seu possessionem patak 
alio nomine \iVoya 11ominatarn, dumtaxat predictus dominus Karolus rex Hun­
garie genitor vester predicto Johanni patri videlicet Georgy et Benedicti pre­

dictorum pro suis seruicys donauisset 1 alias autem villas videlicet Ztankfolua 
et patak que solummoclo tune tempore videlicet predicte donacionis ibi fruis• 

sent , dictus Johannes tanquam Kţnezyus consernasset et reditus et prouentus 
duarum villarum eanmdem Castro de Elyad semper amministrasset et assi­
gnasset, et postmodum honore parcium earundem incondam dominum Thomam 

woyuodam transmutato , qualiter dictus J1ohan11es plures terras ad predictam 
sessionem applicando occupauerit et quot vmas in eisdem congregauerit et 

collocauerit hoc pe11itus ignorarem seci quotquot villas in facie terrarum eanm­
der:n colloc-asset prouentus et reclitus eanmclem semper tamquam Kene.zyus 
amrn'inistrasset ,. Castro swpradic~o, Retulisset eciam magister Stepham1s supra­
dictus, guocl quando et qualiter dictlls Johannes metas predicte possessionis 
voya vocate erexerit hoc nec predicto magistro pose patri suo eonstitisset, nec 

sibi nec frat,ihus suis constaret guoquomodo, retulenrnt eciam predicti vestri 

et nostri hornines quod prout ipsi considerare potuissent trecenti rnstici cum 
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omnibus vtili tatibus Situis videlicet aquis fenetis et ceteris fructuositatibus co­

modose residere possunt et moram in facie, terre supradicte, vidissent eciam 

et sciuissent q uod vestre 111aiestatis Jura possessionaria seu terre ac eciam 
nobilium filiorum videlicet pouse supradicti diete mete eiusclem possessionis În 

ipsis litteris domini Karoli regis expresse includerent euidenter, Mete vero 

Sessionis \N oya vocate supradicte dristinquerentur eomodo, quod prima înciperet 
super fluuium Crassou vbi Zecenpa taka în eundem fluuiurn Crassou caderet, 

et ibi includernt et applicaret vnam possessionem et Kenezyatum Guden vo­

catum in guo quinque rustici ad Crassofeu pertine11tes residerent, deimle uersus 

plagam o,ientalem transeundo in satis magno spaeio veniret ad vnam metam 

te rream, a binele eundo ad plagam merid tonalem et quocldam stag11um voya­

pataka vocatum , esset vna meta terrea, deînde descenclendo venîret ad guod­

clam pratum communiter foktalanfeye nominatum , et abhinc iterun1 in bono 

spacio transeundo ve 1c1 iret ad unam villam pauli Kenezy fi)y Bagclan ad pre­

dictum Castrum E lyed vocatum pertinentem guam viclelicet villam ipsa meta 

applicaret et Încluderet ad possessionem woya supradictarn, vb i et în qua 

qui nque rustic i residerent ; clemum descendendo iret aci plagam occidentalem, 

et perue11 iret ad aliam villa1n seu possessionem Stephani Kenezy 1 vbi quatour 

essent mansiones, quam si n'liliter applicaret et includeret, ad possessionem 

woya prenomi na tam, cleinde descenclendo ven ire t ad possessionem predicti 
magistri Stephani f(ily) posa foktalan vocatum vbi inclucleret , et applicaret 

nouem mansiones, abinde iterum clescenclendo ueniret ad possessionem per­

lyske vocatam et ibi includeret octo mansiones, abinde iterum clescendendo 

veniret ad fluuium Crassou nominatum et ibi finiretur. Quibus sic peractis 

preclicti vestri et noster homines die et loco prenotatis predictum rnagistrnm 

Stephanum filium pousa cum literalibus suis Instrumentis super fJOssessionibus, 

suis guas diete rnetc includerent modo supradicto confectis ad octauas festi 

beati Gcorgy martirîs tune venturas in vestre maiestatis presenciiam euocassent. 

Datum feria secunda proxima post dominîcam letare, anno domini supradicto. 

Pcsty, Krnsso V>irmegye Lorlenctc, Ul. pag. 132. Oup,i unti lransumplii <lin a. 1378 în museuHi na­

t ionali1 din l'esta. 

cc. 

258 

r 378. Luclovicu, regele Ungariei, ordonă a se lua dela familia român/i Tima1111, 13.78. 
mo}ia nuu1ită Voiai, pe care o căpeta.se ca donaţiune dela regele CaroW Robert(,, pentru 
serviciile sale militari, - şi o dăruiesce din 11ou lui 18enedictu Hemi.î, fostu lu Banu alu 
Bulgariei. 

Amicis suis honorabili. Capitula ecclesie Chanadie11sis Cames Jac:obus 

de Scepus Judex Curie et vni uersarum Ciuitatum domini Lodouici dd gracia 
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Regis Hungarie arn1c1c1am paratam cum honore Noueritis quod Georgius filius 
Johannis de vVoya pro se personaliter, et pro Benedicto fratre suo cum pro­
curatorys literis Capituli ecclesie Tytulensis . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
În octauis festi assumpcionis beate . . . . . . . . . . . . ·. . . . . . . coram 
nobis cornparendo ....... .. 13enedictum condatn Banum easdem literas 
dicti capituH formam possessionarie recaptiuacionis contradiccionisque inhibicionis 
et citacionis în se denotantes, domino nostro Regi ad suum regium literatorium 
preceptum rescriptas, tenoremque literarum Regalium eidem Capitula dire­
ctarnm verbaliter in se habentes asserens sua et dicti fratris srn , . . . . . . . 
prnposicionem literis contineri in eisdem nobis presentarat cleclarantes quod 
cum ( .. . .. Benedîc)tus et Georgius fily Johannis . ..... ept,is Michaeli 
filio dionisy de Teyed regio et domino Elya presbitero ipsius Capituli t10mi­
nibus in festo beatorum petri et pauli apostolorurn, tune proxime preterito ad 
faciem possessionis vVoyai vocate vicinis et commetaneis suis vniuersis legittime 
inibi conuocatis et presentibus acceclenclo, eanclemque legi uime recaptiuando 
per eosdem regium et dicti Capituli homines ipsis statui facere voluissent, 
andreas Officiales magnifici viri Benedicti fily pauli fily Heem de dicta \i\T oya 
in (persana) domini sui a statucione eiusdem possessionis Bene<licto et Georgio 
fienda ipsos regium et dicti Capituli homines prohibuisset, obquam prohibi­
cionem eundem Benedictum (Banum) fil ium pauli fily Heem, ydem regius et 
dicti Capituli homines, contra predictos Benedictum et Georgium filios Johannis. 
ad dictas octauas festi assumpcionis beate virginis tune venturas ad in regie 
maiesitatis presenciam citauissent quibus quidem litteris exhibit(is . , ,) .... us 
Georgius racionem premisse contradictorie inhibicionis per predictum Benedictum 
Banum assignari postularat coram nobis Quo percepto Blasius litteratus pro 
eodţm Benedicto fil io pauli cum procuratorys litteris nostris coram nobis adhe­
rendo, responderat exaduerso, quocl tempo,re premisse possessionarie rncapti­
uacionis in persana dicti Benedicti Bani pro eo contradiccio facta extitisset 
prenotata, quia eadem possessio woya eidem Benedicto Bano uigore (effica:)­
cissimorum Instrnmentorum, pertineret, que idem non ad tune, sed in termina 
vlteriori per nos sibi dando coram no bis exhibere promptus esset et paratus, 
vnde nos perceptis premissis vnacum Regni nobilibus nobiscum in Judicio se­
dentibus Judicantes commiseramus eomodo, quod predictus Benedictus Bam.1s 
vniuersa sua literal ia Instrumenta, si que in premissis ha beret confecta In octauis 
festi beati MychaeHs archangeli tune venturis coram nobis exhibere teneretur, 
quibus visis Judicf um facere valeremus inter partes in(premis)sis dictante Juris 
equitate, Tandem ipsis octauis occurentibus prefatus Georgius films Johannis pro 
se personaliter et pro domino Benedicto fratre suo cum procuratorys litteris dicti 
Capituli Tytulensis ab vna, Item (dictus) Blasius litteratus pro dieto Benedicto 
Bano cum procuratorys litteris nostr.is parte ab altera ad nostre Judiciarie adiens 
conspectum Primo idem Georgius in sua et ipsius Beneclicti fratris sui personis 
quasdam duas litteras vnam priuilegialem condam domini Ladislai olym Regis 
Hungarie anno domini M0 Ducentesimo LXXm0 septlmo emanatam , Secundam 
pa:tentem domini Karoli pridem Regis H ungarie felicis recordacîonis 1 feria 
quarta proxima an.te festum pasce domini anno eiusdem M° CCC0 XLmo se-
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rnndo, transscribentem et rnnfirmantem litteras Capituli ecclesie Orodiensis in 
dominica Judica in anno don,ini M1110 CCC1110 XXX0 nono confectas nobis pre­
sentarat · lnquibus quiclem litteris priu,ilegialibus clicti domin i Ladislai Regis 

expresse habebatur, quocl ipse dominus Laoislaus , ... natis seruicys et fidel,i­

tatibus magistri faurency fily Laurency woyuode dilecti et fidelis sui quasdam 
duas possessiones woya et Kereszeg vocatas in Comitatu ele Sumplio existentes 
eidern magistro laurencio în proprÎl.lm cledisse t et contulisset, ln pred rctis ar1tem 

litteris eiusdem domini Karoli reg-is per ipsum dominum Karolurn Regem pro fide­
libus seruicys Mychaelis, Johannis et Nicolai filiorurrJ petr,i fily T yman de genere 
Olacali fidelium suorum quenclam locum pro perpe(tua) resiclencia ipsorum in distri­
ctu de Elyed in loco Patak dieto vlb i tune ydem residenciam habuissent, ipsis În 

perpetuum datum et collatum fore ac ipsum locum Sessionalem Patak , qui 
alionomine vVoya nominaretur per hominem suum regium et tes timonium dic ti 
Capituli (Oro)diensis sub metis in eisclem denotatis nemine contradictore appa­

rerHe stah1tum foisse comperiebamus manifeste. In quarum contratrirnn procu­
ra tor ipsius . . . . Benedicti Bani quasdam duas literas Priuilegiales vnam 
Capituli ecdesie Budensis secundo die festi beate Elyzabeth 1n anno domini 

M° CCC1110 LX1110 primo emanatarn, et secundam predicti domini Lodouici Regis 
in anno domini Millesimo CCC1110 LX0 quarto confectam transscribentem e t 

confirmantem alias literas .... as in predicto amno domini M111° CCC1110 LX1110 

primo emanatas nobis curauiit exhibere in quarumprima videlicet ipsius Capituli 
Budensis litera priu ilegiali habebatm quod magister Johannes dictus Beseneu 
ab vna ltem 1nagister 'Beneclictus fifius pauli fily Heem aule Regie miles vice 

et nomine excellentissimi principis dornini nostri Regis Lodouici parte abaltera 
coram ipso Capitula Budensi constituti idem magister Johannes dixisset et 
confessus fuisset eomodo, vt ipse quasdam possessi.ones suas Kuespataka, \,Voya, 

Zekaspataka et medietatem po,ssessionis Bachtuysse in Comitah1 de Crassou 

existentes eidem domino Lodoui c.o Regi pro tribus miiibus florenornm et qua­

dringentis florenis cledi'sset et vendidisset ac eundem domi1rnm nostrum regem 
et suos successores i·acione ipsarum possessionum per ipsum sibi vendritarum 
ab onmibus fratribus proximis et cognatis et alys quibuslibet proprys suis 

faboribus et expensis expedire (te11eatur) In secunda vero ipsarum titerarum 

videl icet predicti domini nostri Regis priuilegiali habebatur quod idem domim1s 
noster Rex possessiones Zekaspatak et woya vocatas ac medietatem cuiusclam 
possessionis Bachtuysse nu11cupate in Comitatu de Crassou existentes, quas 
viddicet a magistro Johanne Besseneu pro tribus milibus flo renorum e tt quadrin­
ge11tis florenis emisset d comparasset predicto Benedicto filio pauli fi ly Heem 

et per eum Nicolao et petro vterinis ac ladisfao (filio Joan)nis patrueli fratribus 
eiusdem Benedicti fily pauli eorumque hereclibus noue rlonacionis ~ue titulo 
pro fidelibus seruicys eiusclem Beneclicti Bani în proprfom declisset et contuli,sset 

Quarun1 literarum exhibicionibus facti s ac visis et perlectis continencys earun­
dem I licet predictus Georgius in sua et predicti Benedicti personis În premisso 
facto possessionario litteras inquisicionales seu prohibidonales se habere retu­

lerunt, et easclem exhibere cmam no bis voluerunt , tamen quia memoratus 
Johannes Byssenus preclictum dominum nostrum Regem in facto predicte pos-
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sessionis \\'oya vocaite et ecîam aliarun1 predictarnm abomnibus expedire as­
sumpsisse exserie premissarum literarnm Capitulî ecclesie Budensis repertus 
extiterat pro eo ipsam causam ad octauas festi Epiphanie domini tune venturas 
prorogantes con1mirseramus eornodo, vt ide111 Benedictus condam Banus ipsum 
Johannem bissenum aci ipsas octauas lcgittima euocacione mediante, contra se 
ad expedicionem ipsius possessionis ( .. , ... in) nosţram presenciaim adducere 
teneretur, Inquo eciarn termina predicti Benedictus et Gemgius premissas eornm 
Iitteras prohibicionales et Inquisicion::iles, si quas haberent exhibere tenerentur 
coram nobis Tandem ipsis octauis occurrentibus prefatus Blasius litteratus pro 
ipso Ilenedicto canelam Bano cum procuratorys litteris nostris presente predicto 
Georgio filio Johannis qui pro se personaliter et pro i pso Beneclicto fratre suo, 
cum procuratorys liueris dicti Capituli ecclesie (Tytulensis? ..... acl)herebat, 
aci nostrmn Judiciar1un1 accecle11s conspectum prefatum magistrnm Johannem 
bi,ssem1m exhibi.cione literarnrn Capitt11i (ecclesie) albensis euocatoriarum J'uxta 

Juclicbriam nostram commissionern contra ipsum Benedictum Ba:num ad predictas 
octauas festi Epiphanie domini super premissis În regiam presencîam euocatum 
fore declaranmt, ad quas quidem octauas idiem mag-ister Johannes bissenus per 
Îpsum Blasiurn litteratum procuratorem eiusclem Benedicti Bani diebus Iegittimis 
(octauarum earumdem a) nobis expectatus nostram in presenciam venire uel 
mittere non cmarat 1 se m.ecliantibus litteris nostris Judicialibus in Judicio agra­
uari permittendo , postulans antedictus Blasius literatus eidern Benedicto Batm 
aparte ipsius Johannis bisseni per nos meclelam equit;:itis inpertiri in premissis 
Et quia consuetudo Juris vigorque equitatis euncleni Jiohannern bissemnn vice 
secundana ad premissa euocandum fore dictarat, pro eo causam ipsorum 
Georgy et Benedict, contra ipsum Benedictum Banum habitam, ad octauas 
festi beati Georgy martiris hmc venturas proroga tas, eundemque Johanne111 
bissenum eiclem Benedicto Bano aci easdem octauas ad premissa euocari facere 
com(mitten)s -amiciciam predicti Capituli albensis . . . . . .. pc(cieramus) di­
ligenter, quatenus ipsorum m~uerent hominern pro testimonio fidedigrmm tino 
presente homo regius infraJedaranclus memoratum magîstrum Johannem ·bis­
senurn ad expedicionem predicte possessionis woya vocate, contra eundern 
Benedictum banum euocaret ad ipsas octauas festi Georgy martiris in pre­
senciarn regie maiestatis, Et posthec ipsius euoc-acionis seriem cum 110111111,e 
euocati ad predictas octauas festi beati Georgy martiris domino nostro Regi 
fideliter rescriberet Capitulum albense prenotatum, Ipsis Jenique octauis festi 
beati Georgy martiris occurentibus cum prefatus Blasius literatus pro ipso 
Benedicto Bano cum procuratorys litteris nostris coram no bis, predicto Georgio 
filio Johannis· pro se personaliter et pro annotato Beaec.licto cum procura­
torys liueris dicti Capituli ecclesie Tytulensis in nostri presencia adherente, 
prefatum Johannem bissenum mediantibus litteris eiusdem Capituli ecdesie 
albensis euocatorys domino nostro regi rescripcionalibus ad prescriptas octauas 
festi beati Georgy martiris super premissis iuxta Judiciariam nostram commrs­
sionem vicesecundana euocatum fuisse cledarasset, ab eisden1que octauis ips( a 
cau)sa ele literatorio mandato inter ipsos Georgium et Benedictum fifios Jo­
hannis ab vna, et inter ipsum Benedicturn Banum abaltern, ac inter prefatum 
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magistrum Johannern bissenum a tercia partibus ad octauas festi beati Micha­

elis archangeli tune venturas . iuxta continenciam literarum nostrarum proroga­

toriarum ipsa causa inter ipsos Benedictum et Georgium actores et inter Bene­

d ,ictum banum in causam attractum tantumrnodo habita similiter de regio man-

. dato similimodo secundum continenciam literarum nostrarum prorogatoriarum 
ad octauas festi purificacionis beate virginis tune uenturas extitisset prorogata, 

Tandem ipsis octauis aduenie11tibus cum memoratum Blasiurn literatum in legi­

timum procuratorem ipsius domini Beneclicti Bani, ele eo vtrum ipse in per­

şona predicti domini Benedic.ti Dani 1nemoratum magistrurn lohanem bissenum 

ad expe<licionem preclictc possessionis \i\T oya vocate statuere posset aut ne 

J,egitime vt nostro incurnbit Offîcîo requisitum habuissemus idem Blasius tite­

ratns procurator ipsius domi11i BenP.dicti Bani retulerat eomodo, quocl ipse 

dominus Beneclîctus Ba1rns preclictum magistrum Johannem bissem:1111 iuxta no­
stram Judiciaria:rn comrnissionem ad predictas octauas festi beati Georgy mar­

tiris contra se infacto predicte expedicionis in regiam presenciam incausam 

atlraxisset, ipsaque causa ab eisdem octauis ad octauas festi beati Mychaelis 

archangeli tune venturas, secundu1111 continenciam literanun nostrarum proro­

gatoriarum ele regio literatorio manclato extitisset prorogata, et tandem ipsa 

causa ab eisdem octauis festi beati Mychaelis archangeli, ad dictas octauas 

festi purificacionis virginis gloriose similiter de regia edicta extitisset dilatata, 

sed ipse easdem !,teras nostras prorngatorfas, contra ipsum magistrum Jo­

hannern bissenum einanatas, aci predictas octauas festi purificacionis beate 

virginis loquentes casualîter amîsisset 1 idemque magister Johannes bissenus ad 

ipsas octauas festi purificacionis beate virginis non venisset nec misisset per 

1psurn in persana clicti domini Beneclicti Bani legiuimis diebus oclauarum 

earundcrn expectatus corarn nobis ct quia idem magister Johannes bissem1s ad 

expedicionem predicte possessionis \:Voya vocate contra ipsum Benedfctum 

Banum cum Juclicio trium marcarurn in termina rep(or)tacionis seriei infra­

scripte per ipsum Bencclicturn banum deponenclarum euocandus fore videbatur, 

pro co eundem magistrum Johannem bissenum, contra ipsum magistrnm Bene­

clictum banrnn ad octauas festi beati Georgy martiris tune proxime venturas 

ad e:-.:pedicioncm ipsius possessionis woya vocate per hominem regiurn et te­

sti111onium preJicti Capituli albensis euocari debere committentes, causam inter 
predictos actores et ipsum dominum Beuedictum banum habitam ad easclem 

octauas festi beati Georgy martiris duxeram:us proroganclarn Ta11dem ipsis 

octauis festi Georgy instantibus prefatus Georgius filius Johannis pro se perso. 

naliter et pro pi-edicta Benedicto fratre suo cum procuratorys li.teris dieti Ca­

pituli Tytulensis ab vna, hem predicto l3enedicto condam Bano personaliter 

a bal tera, necnon presc1ipto rnagistro Joharrne bisse1110 expedicion. clictti Bene­

dicti Dani similiter persona]iter, a tercia partibns, ad nostrmn accecle11tes pre­

senciam, idem Georgius in sua et clicti Beneclicti fratris sui personis quasclam 

septem literas vnam vestram et aliam vececomitis et Judi.cum nobilium Comi­

tatus de Crassou Inquisitoriam, ac quatour simi]iter vestras et septimam dicti 

Capituli ecclesie Tytulensis protestatoriarn pariter et prohibitoriam in diuersis 

terminis clause emana tas nohis curarat exhibere, quanun clue videlicet Inqt1Î-

27,288. IJocumentc, Voi. I. l'anca i. 33 
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sitorie vna scilicet feria quinta proxima post festum resurreccionis domini et alia 
feria quinta post diem concussianis Ouarnm, ambe amno domini 1\11° CCCrno LXmo 

primo emanate decla:rarunt, et quocl regius et vester homines, ac vnus ex 

predictis Judicibus nobilim1r1 in e1sdem literis nominatus. ad regium literatorium 
mandatum transmissus ab omnibus quibus decuisset et licuisset talem sciuissent 

veritatem quod Thomas dictus Bur famulus magistri Johannis bisseni in domi­
nica Judica proxime tune preterita ad clomos facobî hly Michaelis et Benedicti 
fily Johannis în dicta \Voya habitos manibus armati~ et potenciarys veniendo 

vnîuersas res et bona ipsorum absh1lisset, ipsosque de domibus eiusdem per­
sonaliter exclusisset, Alie vero due litere, videlicet vestre, prohibitorie feria 
tercia proxJma post dominicam Reminiscere am10 in eodem emanate expres­

sabant, quod Jacobus filius Mychaelis et l3eneclictus filius Johannis de \Voya 
ad vestre accedentes presenciarn per dictmn dominum nostn1m regem, a do-

11acione et perpetuaci.one diete possessicrnis \Voya Jacobum vero et Georgium 
fiJios lVIychaelis, ab a11nissione quouismoclo alienacione eundem Johannem autem 

bissenum andream et :Mathyam, fratres suos ab occupacione_ et quouis colare 

quesito se în eadem intromissio11e prnhibuissent, Quinta au tem similiter vestra 
feria quinta proxima post festum pasce domini anno in predicto emanata ma-

11ifestaret, quod l\1ichael de Horosnok, ad vestram acce<lens presenciam in 

personis Jacobi fily i\lychadis et Benedicti fily Johannis de \Voya protestatus 
extitisset, quocl Thomas dictus Bur famu]us magistri Johannis bisseni feria sexta 
proxima ante idem festum pasee domini rnainibus. armatis ad dommn ipsornm 

Jacobi et Benedicti potencialiter veniendo, matrem et sororem ipsorum de ipsa 
domo per tempora extrahi ac ipsam matrem verberari, ac vnius sororis ipso­

rum peclem confregi alteram vero per facies wlnerari fecisset, Sex ta vero 

similiter vestra, feria quarta proxima post dominicam Judica anno domini 
M° CCCm0 LXrno tercio exorta, expressabat, quod Benedictus filius Joharmîs 
coram vobis · comparendo În st1a et Georgy ,rterini ac Jacobi fily Michaelis 

patruelis fratrum suorurn personis protestacionaliter dixisset, quod magister 

Johannes bissenus predictam possessionem ipsorum woya. vocatam pro se occu­
passet, et ipsos de eadem indebite exclusisset, Septima siquidem videlicet 

dicti Capituli Tytulensis litera secundo die festi diuisionis apostolorum anno 
domini J\11@ CCCmo LXX quarto confecta explanarat, quod Georgius- filius Jo­

hannis de vVoya ad eiusdem Capituli Tytulensis accedens presenciam in sua 
et Befledicti fratris sui personis prefatum dominum nostrum regem a dona• 
cione et perpetuacione prefate possessionis \\'oya et eius pertinenciarum Bene• 
dictum vero Nicolaum et petrum filios pauli fily Heem, et Nicolamn filmum 
eiusdem J3enedicti et quoslibet alias a recepcione et se quouismodo in eanclem 

intrornissione prohibuisse,t, Quarnmquidem literarum exhibicionibus factis idem 
Benedictus Banus se facto in premisso per annotaturn magistrum Johannem 
expecliri postularat 1 quo percepto idem magister Johannes allegauit eomodo, 

quod ipse eundem Benedictum J3anum · in facto prenotate possessionis, vVoya 
nominale non valeret expedire, Hys itaque halbitis annotatus Georgius actor 

sibi et pretitulato Beneclicto fratri suo in 1Dremissis Juris eqt1itatem per nos 

peciernt elargiri, verum licet prefatus magister Johannes Bissenus termina in 
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predicto corarn dieto Capitt1lo Budensi comparendo i11ter alias possess1ones 
prenotatas prefatam possessionem Vv oya vocitatarn eidem domino nostro Regi 
pro dictis tribus milibus Aorenorum et quadri11gentis florenis vendiderit et eun­

dem domim1m nostrurn Regem et suos successores racione eiusdem abomnibus 
impet:itoribus proprys s\11 is laboribus et expensis expedire assumpsit, tamen 

quia idem do1ninus noste, Rex eandem possessionem \iVoya nominatam pre­

dieto Benedicto Banno et dictis suis fratribus modo premisso profidelissirnis 
sernicys eiusdern Benedict,i Bani noue clonacionis sue titulo perpetuo contulerit, 
Ta1nen quia primo prefatus clorninus Ladislaus co11dam Rex pro fidelitatibus dicti 
rnagistri Laurency fily Laurency vVoyuocle clictas possessio11es \N oya et Kerezegh 

vocatas eidem magistro Lamencio în perpetuum cledisse, clemumque prefatus do­
rnim1s Karolus Rex pro fidelitatibus et seruicys annotatorum Johannis, Mychaelis 
et Nicolai filiorum petri dictun1 locum Sessionalem patak, q ui alio nomine waya 
aţ,peUatm media11tibus prescriptis litteris suis regalibus eisdem Johanni patri 

sei l,icet dictorum Georgy et Benedicti Item Mychaeli et Nicolao filys petri 

perhempnaliter tradidisse ac per suum et dicti Capituli Orodiensis homines 
submetis in eisdem Iitteris declaratis eosdem i11 dorninium eiusdem nullo con­

tr~dictore existente statui fecisse, Tandemque prefatti Georgius et Benedictus 
fily Johannis ac Jacobus fi ]y Mychaielis i11facto diete possessionis vVoya contra 
eosclem clominum nostrum Regem Lodouicum et magistrum Johan nem ac Be­
neclictum Banum et filios suos modo premisso lnquisiciones protestaciones et 

prohibiciones facere procurasse expremissis reperiebantur , et dominus eciam 

magis ter Johan11es prefatum Benedictum Bam1m in facto eit1sdem possessionis 
woya se exped ire et indomin,io eiusclem conseruare non posse asseruerat, et 

obhoc cum nos vnacum prefatis Earoni bus et regni nobilibus nobiscum adhe­
re11 tibus excausis racional ibus prescriptis eam:le01 possessionem vVoya, dictis 

Benedicto et Georgio filys Johannis 1 ac alys quibus de Jme congnteret pre­
dictoque Uenedicto Bano de possessionibus et possessionarys porcionibus pre­

libati magistri Johannis Bisseni , tantam possessione1n quanta dic ta posses­
sio \Voya existeret statui debere ad Juclicassemus et processum huiusmodi 

nostre acljudicacionis ad requisicionem ipsius domin( nostri Reg:is distulissemus, 

Tandem prefatus Georgius nost i-arn accedens presencia111 litteras eiusdem do­
mini nostri Regis secreto suo sigi1lo consignatas palenter emanatas nobis cu­
rarat exhibere habentes hunc tenorem. (Vec;Ii a. 1377 . la Pesty, Krass6 var­

megye. III. pag. 1 30. Nr. 89.) 
Quibus quidem foeris exhihitis. quia prefatus domim.1s nostei- Rex no bis 

id vt quemaclmoclum dictam causam vnacum clictis Baronibus ad Judicassemus, 
sic et eodem modo fine decisiuo determinare ac ipsos filios Johannis scct1 ndum 
sentenciam prescri1otam de ipsis possessionibus eis ad Judicatis inuestire et ad 
eas incluzare, habitaqne conclusione huîusmodi absque prorogacione aliquali 

eidem Benedicto Bano exparte ipsius magistri Johannis bisseni de ipsis posses­
sionibus sicu t sentencie prescripte superhoc late explanarent non obstante si 

idem magister Joha11nes suais possessiones iam distribuisset plenam iusticiam 
exhibere deberemus, mediantibus ipsis .suis literis demandarat, pro eo vestram 

amidciam litteratorie pecieranms cliligenter quatenus vestn1m mittatis hominem 

259 

www.dacoromanica.ro

260 

protestirnonio fidedignum, quo presente rnagister Michael noster notarius homo 
regius de Curia regia aci hoc specialiter transmissus ad faciem diete posses­
sionis \i\T oya, alio no mine patak vocate vicinis et commetaneis suis vniuersis 
legiuime iriibi conuocatis et presentibus accedendo, eandem non obstante prn­
rogacione presentis cause mecliantibus litteris nostris · de regi o litteratorio man­
e.lato ad octauas festi beati Martini confessoris tune venturas facta, per metas 
et cursus metalts in dictis litteris domini Karoti Regis per preclictos actores 
inibi inspecie exhibenclis contentas et expressas reambularet et ipsam posses­
sionem \1/ oya inter prernissas metas remanentem prout videlicet eam diete 
mete drcumdarent et includerent curn vtilitatibus et pertinencys suis vnruersis 
predictis filys Johannis Jure eis attinenti statueret perpetuo possidendam con­
tradiccione ipsarum parcium sibi invicem et aliorum quoruml1bet obuiari non 
valente, Hys itaque peractis quamtitatem vtilitatem ac frnctuositatem eiusdem pos­
sessionis woya rehabita sua legittima mensuracione reuidendo, ad facies posses­
sionum et possessionariarnm porcionum drcti magistri Johannis bisseni modo simili 
vicinis et commetaneis ( ........ ) legittime conuocatis accederet, ac facta 
earum reambulacione et reuisione legittima de eisdem tantam posscssionem seu 
porcionem posscssionariam quantam se in guantitate et vtilitate a<l predictam pos­
ses'sionern woya extenderet si necesse fieret similiter legittima earum mensuracione 
prehabita, dieto Benedicto Bano racione exprt:scripta statueret perpetuo possiden­
dam contradiccione eiusdem magistri Johannis bisseni et aliorum quorumlibet non 
obstante val . ...... ipsius possessionairie reambulacionis statucionis men• 
suracionis et reuisionis seriem ad octauas festi beati Jacobi apostoli tune affu­
turas domino nostro regi fideliter rescriberetis, Tandern ipsius octauis festi 
beati Jaccobi apostoli instantibus, predictus Georgius filius Johannis pro se 
personaliter, et pro dieto Benedicto fratre suo cum procuratorys litte1·is Capituli 
Tytulensis ab vna hem Blasius literatus pro annotato Denedicto Bano cum 
procuratorys · litteris pa[atinalibus in nostram veniendo presenciam ( . . .. litteras) 
viddicet super premissis domino nostrn Regi rescripcionales coramque nobis 
presentarant dedarantes quod cum vos receptis littcris nostris ad Judicatorys 
vnacum predicto magistro Mychaele literato ho mine regio, magistrnm demetrium 
socium et concanonicum vestrurn ad premissa peragenda pro testimonio transnni­
s[ssetis fi<ledignum, demum ydem exinde ad vos reversi vobis concorditcr re­
tulissent 1 quod ipsi in die festi Natiuitatis beati Johannis baptiste proxin1e 
preteriti ad facies possessionis . . . . . . , . . vicinis et eommetancis eiusde1n 
vniuersis inibi legittime conuocatis ac Georgio et Benedicto fii) s Johannis actore 
de \Voya antedicta et domino Beneclicto Bano presentibus accessissent et 
eandem secundum tenorern literarum domini Karoli regis per ipsos actores 
inibi ,inspeeie exhibitarnm hoc modo reaimbufassent quod prima meta eiusdem 
possessionis prnut tenor eanmdem literarum domini Karoli regis cwntineret 
p ....... et fluuium ......... zechenpataka nontinato de quo ten-
deret ad vnam metam terream (quasi) ad partern orientalern procedendo ab 
inele descenderet ad fluuium woyapataka a<l . ........ alern et (transiret) 
ad riuuh1m foktalanpaitaka et pe1· ipsum riuulum flecteretur ad plagarn occiden­
talem cadendo ad di.ctum fluuium Crassou vbi idem distingeret tpsam posses-
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sionem \Voya a possessione Ersumplyo vocata et ibi terminaretur, Qua reambufa­
cione facta eanclem possessionem woya mmcupatam intra premissas metas rema­

nentem prout diete mete ipsa (a)d disset et inclusisset cum omnibus vtilitatibus et 
pertinencys vniuersis dictarnm metarum concursibus iuxta adjudicationem nostram 
pi-escriptam eisdem Benedicto et Georgio fiJys Johannis Jme eis attinente statuis­
sent perpetuo possidendam factaque ipsa statucione centum et octo Jobagiones ac 
ecclesiam partim in lig-nis et partim in lapidibus constructam in facie prenotate 
possessionis reperissent, terras vero arabi Ies eiusdern possessionis woya ad 
vndecim aratra cum dividio Siluas auţem ad quatuor aratra, sub eisdem vero 

sîluis pratra seu fenilia aci vnum aratrum, que apuci manus magistri Benedicti 
Bani fui,ssent regali mensura mensmassent, ltem vnum molendinum inferius 

pdlens indicto fluuio Crassou reperissent predicta eciani sig11a metalia in pre­
dictis litteris dicti donnini Karolf Regis 11abencia a parte prefati riuuli foktalan­

patak vocati vnam pairticulam terre inclusissent, quam prefatus Benedictus BaLrns 

pro JJredicta signa metalia prius includi nesci(ui)sset Ideo ipse eandem terre 
particulam nan possedisset, nec eiusdem vti.litates seu fructt1ositates percepisset 

uel percipi facere fecisset, et ex eo idem Benedictus Banus eandem particulam 
terre mensurari facere non dixisset nisi estimare quam ad vnum aratrum esti­

massent regni lege requirente, Hys itaque peractis cum ipsi in die festi beate 
marie rnagdalene tune proxirne preteriti ad faciem possessionis dicti magistri 

Johannis. Lisseni Zenthbeneduk \'ocate accessissent, et ipsam vicinis et com­
metaneis eiusdem convocatis reambulare et 111ensurare ac eandem modo pre-
111isso .secundum adJuclicacionem nostram prefato domino Benedicto Bano statuere 
voluissent, Tandem 1\fathyas bissenus contra ipsos pote11cialiter in surgendo 

predictam possessionari,am mensuradonem et statucionem ipsius facere 110111 

permisisset, nec eciam ipsos ad faeies aliarum possessionum dicti rnagistri 

Johannis accedere permisisset, de hinc vero littere domini nostri Regis, nobis 

fuerant presen ta te hunc ten o rem continentes. (Vec;li a. I 3 7 7. Pesty 1 Krasso 

varm. III. pag. 1 3 I. Nr. 90.) 
Quibus quiclem )itteris exhibitis quia idem dominus noster Rex nobis 

id vt ipsos filios Johannis de ipsis possessionibus excludere et eos manibus 
dicti magistri Benedicti condam Bani aquibus foerant alienate infra dictas 

octauas sancti Martini restituere in ipsisque octauis sanct[ Martini tam eisde1n 
filys Johannis, quam memoratis magistris Benedicto et Johanni beseneu omnia 
eorum literalia Instrumenta superfactis dictarum possessionum confecta exhibere 
committeremus in prescriptis litteris suis firmis dederat rn mandatis, et ex eo 

eadem possessio woya mcdo infrascripto eidem Benedicto Bano secundum pre­
missam regiam commissionem statuencla fare cernebatur, aci ipsamque faciendam 

regius et vester hornines necessario fuerant destinandi, pro eo vestram ami­
ciciam pecieramus diligenter, quatenus vestrum mitteretis bominem pro testi­

monio fidedignum quo presente homo regius infracleclaranclus aci faciem diete 
possessionis woya, alio na mine patak et aliarum ad ea11dem pertinencrum 
pridem erga manus preclictî magistri Benedicti habitan.1111 vicinis et commetaneis 
earundem inibi legittime com1ocatis et presentibus aiccedendo easdem cum orn­

nibus suis vtilitatibus et pertinencys v111uers1s, excepta solum qt1aclam Curia in 
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ipsa \Voya habita, În qua tune mater et so:-or eorunclem filiorum Johannis 
diceba:tur resioere, quamquiclem Curiam domina nostra regina Junior inopie et 

paupertate earundem compaci.endo ipsas dominas matrem et sororem ipsorum 
filiornm Johannis vsque clictas octauas festi beati Martini confessoris, no bis 

facie ad faciem libere pennansuras commiHere preceperat statueret et commit­
teret possidendas, Hoc tamen declarato, q rnxl eedem domine in prouentibus 

diete possessionis woya et suarum pertinenciarum nihil percipere valerent, sed 
solum haberent liberam facultatem permanendi Curia in eadem, vsque tempus 
prenotatum, committentes nichilominus, vt ta rn yclem fily Johannis, quam 

memorati magistri Benedictus canelam hlanus ac Johannes bissenus vniuersa 

eorum literalîa Instrumenta factum diete possessionis woya tangencia in ipsis 
octauis fest i beati l\fartini confessoris sernndrnn commissionem regiam coram 

nobis producere tenerentur. Et posthec ipsius possessiona:rie statucionis sedem 
ad dictas octauas festi Martini conlessoris domino nostro Regi tî J eliter rescri­

beretis , a quibusquidem octauis festi beati i\fartini confessoris, dum discussio 

reportatÎ seriei premissorum inter partes annotatas, Juxta continenciam litera rum 

nostrarum prorogatoriarum ad prese11tes octauas festi heati Georgy marti i-is di­
latiue deuenisse11t, Tandem ipsis octamis festi beati Georgy martiris instantibus, 

prelibatus domim1s Benedich1s conclam Baru1s presente prelibato Georgio filio 

Johannis, qui prase personaliter, et pro pred icto fratre suo cmn procuratorys 
litteris dicti Capituli ecclesie Tytulensis ad nostrnm veniendo presenciam, primo 

litteras vestras super premissis rescripcionales nobis presentauit, in quibl!.ls in ter 

alia habebatur, quod vos receptis premissis fitterÎs 11ostris vnacum andrea filio 

andree ele Kereztus ho mine regio, vestrnm hominem magistrum petrnm socit1m 
et concano11icum vestrum aci premissa exequenc.la transmisissetîs, qui tandem 

ad vos reuersi vobis concorditer retulissent, quod ipsi sabbato proximo ante 

festum Natiuitatis virginis g loriose hmc proxime preterito, iuxta ac.lJudicacionem 
nostram ad faciem possessionis woya a)io nomine patak et aliarnrn ad eandem 
pertinencium, pridem erga mam1s predicti magistri Benedicti ha fD itarum vicinis 

et commeta neis earundem inîbi legittirne conuoca tt Îs et presentibus acceclendo, 

eandem cum omnibus vtilitatibl!.ls et pertinencys vniuersis, excep ta solum quadam 
Curia in,ipsa woya habîta in qua mater et soror dictorum filiorun1 Johannis res iclis­
sent, quamqnidem Curiam, domina nostra regina Junior inopie et paupertati earum 

compaciendo , ipsas llominas matrem et sororem ipsarum filiorum Johannis 

vsque <lictas octauas festi beati Martini confessoris proxime tune affuturas reli­
quisset inhabitandam, statuissent et commisissent prefato n1agistro Benedicto 
filio pauli fily Heem possidenclas, hoc tamen declarato, quod eedern dornine 
În prouentibus diete possessionis woya et suarum pertinenciarnm nichil percipere 
valere11t, secl solum haberent liberam facultatem permanencli Curia in eadem 

vsque ad temptls prenotatum, comrn,ittentes nichilominus vt tam ydem fily 
Johannis quam memoratus magister Benedictus et Johannes bissenus vniuersa 
eorum l,iteralia Instrumenta, factum diete possessionis woya tangem:ia in ipsis 
octauis festi beati Martini confessoris, secundum commissionem dicti clomvni 
nostri regis r coram no bis producere tenerentur, Dehinc idem dominus Bene­

clictus co11dam Danus quasclam alias litteras: vestras domino nostro regi rescrip-
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cionates hunc tenorem continentes nobis presentauit. (Urmeză documentuh:'1 

de mai sust':'1 Nr, CXCIX. pag. 251 .) 

Quarum quiclem literarum exhibicionibus factis licet prefatus clominus 

Karolus Rex prefaturn locum Sessionalem inioco patak vocato habito [alio 
nomine voya vocato] prescripto Mychaeti Johanni et Nicolao filys petri fily 
Tiuan (sic) pro eornm fidelibus seruicys contulerit, et ipsum locum sessionalem 

patak qui alia nomine voya norninaretm ipsis statui fecerit tamen quia y<lem 
fily petri tempore premisse possessionarie statucionis per regium et dicti Ca­
pituli Orocliensis homÎnes facte per dictarum metarum ereccionem terram non 
pra vno loco Sessionali seci villas et eciam terras pluribus villis aptas de terris 

et villis regalibus frat1dule11ter et doiose pro se occupasse expremissis litteris 
vestris apt)arebant, pro eo exscitu et (voluntate) domini nosh"i Regis prelato­
rumque Baronum et nobilium Regni moderato inducti consilia prescriptos filios 

Johannis fily Tiuan prescripto eornm loco sessio11ali woya nominato per ipsum 
domirrnrn Karolum Regem predicto Johanni patri ipsorum, ac alys filys suis 
prenorninatis colliato pro premissis dolosis processibus eorum, ne ydem pro 
huiusmodi negocio f(raudul)oso comodum reportare videantur, priuantes, to­

tamque prernissarn terram voya appellatam et ad easdem pertinentes sub pre­
missanim metarum in dictis litteris rpsius domini Karoli Regis contentarum 
gira adiacentem et existentes prescripto domino I3enedlcto Bano et eius here­

dibus vniuersis Juxta premissarn Regiam coflacionem perpetuo aclJudicantes 
easdemque ipsi domino Benedicto Bano statui committentes, vestram amiciciam 
presentibus petimus cliligenter, quatenus vestrum mittatis hominern pro testi­
monio fidedignum quo presente, Stephanus dictus Hornat homo regius de 
Curia Regia ad id specialiter transrnissus, ad faciem diete possessionis woya, 
alio nomine patak vocate, et aci easclem pertinencium, vicinis et commeta­

neis surs vniuersis inibi legiHirne convocatis acceclendo cum omnibus suis 
vtilitatibus et pertinencys statuat et cornmittat annotato domino Benedicto 

Bano et efusclern heredilrns vniuersis perpetuo possidere tenere pariter et habere 
contradiccione te>redictornm filiorum Johannis et aliorum quorumlibet non ob­
stante, Sine preJudicio Juris alieni Et posthec ipsius possessionarie statudonis 
seriem vt fuerit expedîens ad octauas festi lbeati Mychae1is archangdi mmc 

venturas domino nostro Regî fideliter rescribatis , Datt1m ln Vysegrad vigesimo 
die octauarum festi beaiti Georgy martiris preclictarnm I anno domini M° CCCmo 
LXXmo octauo . 

(lÎi dosi't .- Amicis suis reuerendîs Capitul o ecclesie Chanadiensis pro 

domino Benedicto filio pauli fily Heem condam Bano statucionis . . .. ad 

octauas festi beati Mychael.is archangeli domino . . . . . . . . . . . ) 

Pesty, Krass6 v.irmegye ti:irtenete HL 136. Originctlulti pe cfu\rtie ln museulu naţionali:i din Pesta. 
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CCI. 

1378. I 378. Capitululu din Ci nade întroduce pe BenedictU Hemu ln posesiunea moşii, 
numite Voia, fără a mai lua în considerare protestuHi familiei române Timaw1. 

Excellentissimo principi domino eorum Lodouico der gracra Illustri 
regi Hungarie, Polonie, clalmacie etc. Capitulmn ecclesie Chanadiensis, orac10-

nes in domino seclulas, et deuota perpetua curn fidelitate vestra naverit 
excellencia. Quod cum nos receptis literis magnifici viri Comitis Jacobi de Sce­
pus, Judicis Curie et vniuersarum Ciuitatum vestrarnm modum et formam 
Judiciarie sue discussionis declarantibus pro domino Beneclicto filio paul i fily 
Heem condam Bulgarie Bano, contra 13enedictum et Georgiurn filios Johannis, 
Petri fily Tyuan nobis directos, vnacum Stephano dieto Horuath, homine 
vestro literis in eisdem inserto de Curia vestra ad infrascripta specialiter de­

stinato, nostrum hominem videlicet discretum vi rum dominum Johannem archy­
diaconem Themesiensem fratrem et concanonicum nostrnm ad peragendum et 
exequendum contenta in eisdem 1iteris Judicis Curie vestre pro testimonio 
misissenn1s fideclignum, ydem demum acinos abinde redeuntes, no bis concordi 
voce retulenmt quod idem homo vester, dieto testimonio nostro presen te feria 
quarta proxime nune preterita ad faciem possessionis \Vaya alio nomi11e Patak 
vocate literis in eisdem denotate et ad easclem pertinencium vicinis et corn­
metaneis suis vniuersis inibi legittime conuocatîs et presentibus acce lendo, 
easdem wm omnibus su~s vtilitatibus at pertinencys vniuersis statuisset et com­
misisset annotato <lomino Benedicto Bano et eiusdem hereclibus vniuersis per­
petuo poss idere, tenere pariter et habere contradiccione. preclictorum filiorum 
Johannis et aliorum quorumlibet non obstante sine preiudicio Juris alieni, Da­
tum fo vigilia festi beati Jacobi apostoli, anno domini Mmo CC0110 LXX.1110 

octauo. 
(Jn dosii : Domino Regi pro domino Benedicto conclarn l3ulgarie Bano 

super facto statucionis possessio11is \Vaya nominate modo interius declarato, 
facte ad octauas _ festi beati i\lychaelis archangeli, Rela:cio). 

Pesty, Krass6 virmcgyc torte nete. III. pag. I 5 I. Originalulti pc ch,îrtic ln ar~hiva familiei l\'iczky. 

CCII. 

I 3.78. 1378. Estrase din alte diplome. - Ludovicii, regele Ungariei, ordonă lui Balot 
şi lui Drag11, comiţilon1 din J1faramurcşr7, se restitue lui Ladisfai:i şi lui Lodomiru, o 
părticică de mo~ie de pc tcritoriuHî castrului Nyalab. 

Bath (sic), et Dragh, Comites Marmarns particulam terrae litigiosae 
Ladislai, et Laclomerii, filiorum Petri ele Kriua ad castrum Nyalab occupant. 
Anno 1VI.CCC.LXXVIII. 
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Balk et Dragh, Cornites de îVlarmaros, particulam terrae litigiosae 
intra possessiones Kirwa et Taraczkeuz ad Castrurn Nyalab occupatam La­
dislao, et Lodomerio, filiis Petri ele Kirwa, manclato reg10 restîtuere iubentur .. 
Anno Domini M.CCC.LXXVIII. 

Fejer, IX. 5. 308. Dup!i Szirmay Not. Cot. Vgocha p, 143, 145. 

CCIII. 

265 

I 378. Ludovicu, regele Ungariei, în urma intervcnţiunii saşî!ori7. dilt Transi/va- I 3 7 8. 

ui(i, interc;iice comercianţiloru din U 11garia se mai venc;iă pănurl:i cu cotulu în tergurile 

transilva11e, - fără le permite venc;larea numai cu bucata. 

N os Ludouicus, D. gr. Rex Hungariae, Poloniae, Dalmatiae etc . 

Notum facimus vniuersis praesentes litteras inspectmis, quod clum fideles ciues 

et mercatores nostri Saxones septem seclium partis Tra11sylua11ae et ele Clus­
uar, missis Petro dieto Fofenhenul, Frîclerico et Stephano cîuibus de Cibinio , 

eorum nunciis, nostrae în eo conquesti essent Maiestati , vt mercatores ele 
Cassa et ali ,i ab ista parte syluae existentes, singula fora eorum et villas cum 
mercimoniis suis pergirando circuirent, ibique eaclem venditioni exponerent: 
per quod ipsorum lucrai et qua:estus reportarent vniuersos; - - tandem par­

tibus praemissis praesentibus , et eis benrgne acceptaliltibus infrascriptum mo• 
dum inter annotatos mercatores duximus ordina11do Iimitanclum; quod iam 
dicti mer.::atores de Cassa, et de aliis ciuitatibus ab ista parte siluae existen. 

tes, ad ciuitates subnominandas videlicet Clusuar1 Albam 1 Ege11tin (sic), Tor­
dlairn, et vltimo ad Cybinimn, et 11011 al'ias cum suis mercantiis tra11sire valeant, 

et eas perlustrare. 1n quarum singwlis et foris earumdem dictas mercantias 
suas, pannos scilicet cum peciis, et non cum vlnis aperiendi, vendendi., reli­

gandi, et ad aliam praeclictarnm ciuitatum clefere11di h1tam, liberam et abso­
lutam habeant facultatem; excepto, vt vltimate în Cybinium, nequaquamque 

vlterius in septem sedibus possint accedere rnm mercimoniis praeliba tis, nec 
montanas nostras în eisclem partibus attentent visitare. Sa1uo duntaxat, quod 
iidem mercatores de Cassa et alii ad singulas nundinas seu fora annualia li­
bera et priuilegiata, seci non ad declicationes Ecclesiarum, omnia etiam fora 
et villas Siculornm nostrorum cum suis mercantiis procedant, tute, libere et 
expedite. Praese11tes etiam sub magno nostro sigillo clari faciemus, dum no­
bis foerint rcportatae. Datum in castra Kegeth, die Domi11ico proximo post 

festum Corporis Christi. Anno eiusdem M.CCC.LXX.VIII. 

Fejer, IX. 5. 264. -Transilvanin, 18p. png. 92. Din coleC\iune:t contelui los. Kcmcny. 

27,288. Documente. Voi. I. Partea 2. 34 
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1379. 

CCIV. 
1379. Ludovicu, regele Ungariei, învit~ pe Saşii din Transih,ania .• se trimită 

pe judeţii şi pe betranii lori:'1 la o adunare comună, - care se va ţine în câmpu afară, 
sub ceriulil liberu, - unde vorii ave se citescă înaintea prelaţilori.î şi a baronilorti, tote 
privilegiele loru cele vechi şi n6ue, fiimlU-că regele este aplecatii se suprime din privi­
legiile aceste totu, ce voru crede denşii, ciî este în defavorulu lorLJ, 

Ludouicus, D. gr. Rex Hungariae, Poloniae, Dalmatiae etc. fide­

libus suis Seniori bus. Iudicibus et Juratis, ac vniuersis Saxoni bus septem Se­

dium partis Transy!uanae salutem et gratiam . Da tur nobis i11telligi, quod di­

uersae cliscorcliae, lites et rixae in vestri medio sint exortae; in c1uibus remedi.o 

Regia nitimur vobis subuenire; omnia haec ben ig11itate Regia delere, et suffo­

care; vt in futuri tempMis spatia sub pacis concordia vos possitis patermditer 
comprehendere, ad ampliorem vestram fructuositatern, vt ex ea nobis et 

nostris ha:ereclious ac sacrae coron;le feruentius ac studiosius sei-uire valeatis. 
Igitur fidelitati Vestrae firmissimo Regio suÎJ edicto praecipinrns, quate1ms mo).; 

cognitis praesentibus vos h1dices nostri secunclum vestram consuetuclinem cum 

seniorihus, Iuratis et potioribus, acliuncta parte communis populi rwstri, in 

simul in carnpis conueniatis pro vestro communi colloquio, et ibidem vestra 

priui'legia, nostra et antiqua recipiatis, et perlegatis coram his, quos de nostriis 

Praelatis et Baronibus aci haec vobis destinauinrns, aci orclinati011em \'estram 

audiend~m tt pertractandam. Perlectis autem his, Lwbîs cum pam:itate nuntro­

rum vestrorum tenorern ipsorum priuilegiontrn diligenter rescribatis; quae 
orunia benigno ani1110, et generase secundllm cm-sum et continentiam vestra­

rum antiquarum libertah1m volumus auclire et plenmie expedire; et si aliqur<l 

in e isdem vobis contrarium inuenitur, istt1d in omnibus Licitis et possibilibus 

in commodum vestrum volurnus conuertere et meliorare. Promittimus vobis, 

quod ob respectum verborum informationis vei fauoris alicuius viuentis ve­

stras libertates nequaquam rnfringimus·, sed potius confirmamus vobis et ve­

stris Successoribus. Et si i11tei- cetera afiqua sunt nociua, et clamnosa vestrae 

libertati, hoc volumus delere, et totum emendare. Et si aliquis vobis secus 

t:lirxerit I sibi fidem non adhibeatis: quia hic de nostra it1tentione non est in­

formatus . Datum in Diosgeur in festo Beatorum Philippi et Iacobi Apostolo­
rum. Anno Domini M.CCC.LXX. nono. 

Fejfr, IX. 5. 314. - Transilvania, 1872. pag. 93, Din colecţiunea contelui Io!. Kemeny. Originalulti 
in archiva na\iunii s,lsesci din Sibiu. 
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CCV.